АДминистрациЯ муниципального образования

ШУГОЗЕРСКОе СЕЛЬСКОе поселение

Тихвинский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г.


№ 10-77-а
О внесении изменений в муниципальную программу Шугозерского сельского поселения "Развитие сферы культуры
и спорта в Шугозерском сельском поселении"

В соответствии с постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 14.11.2013 года № 10-252-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шугозерского сельского поселения» администрация Шугозерского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Шугозерского сельского поселения "Развитие сферы культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении", утвержденную постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 14 октября 2020г. № 10-124-а.

1.1. Графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении» изложить в новой редакции:
Общий объем финансового обеспечения программы 39955,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 14741,6 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 12427,8 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 2313,8 тыс. руб.

в 2022 году – 12647,7 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 12437,7 тыс.  руб.
- из средств областного бюджета – 210,0 тыс. руб.
в 2023 году – 12565,7 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 12565,7 тыс.  руб. 

1.2. Разделе 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансового обеспечения программы 39955,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 14741,6 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 12427,8 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 2313,8 тыс. руб.
в 2022 году – 12647,7 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 12437,7 тыс.  руб.
- из средств областного бюджета – 210,0 тыс. руб.
в 2023 году – 12565,7 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 12565,7 тыс.  руб. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы «Развитие сферы культуры Шугозерского сельского поселения» составляет   33307,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 12529,7 тыс. руб. в том числе: 

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 10215,9 тыс.  руб.

  - из средств областного бюджета – 2313,8 тыс. руб.
в 2022 году – 10435,8 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 10225,8 тыс.  руб.
- из средств областного бюджета – 210,0 тыс. руб.
в 2023 году – 10342,2 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 10342,2 тыс.  руб. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении» составляет 6647,3 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 2211,9 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 2211,9 тыс. руб.

в 2022 году – 2211,9 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 2211,9 тыс. руб.

в 2023 году – 2223,5 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 2223,5 тыс. руб.
1.3. Графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие сферы культуры Шугозерского сельского поселения» изложить в новой редакции:
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы «Развитие сферы культуры Шугозерского сельского поселения» составляет   33307,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 12529,7 тыс. руб. в том числе: 

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 10215,9 тыс.  руб.

  - из средств областного бюджета – 2313,8 тыс. руб.
в 2022 году – 10435,8 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 10225,8 тыс.  руб.
- из средств областного бюджета – 210,0 тыс. руб.
в 2023 году – 10342,2 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Шугозерского сельского поселения – 10342,2 тыс.  руб. 

2. Приложения №2, №3 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения» изложить в новой редакции.
3. Муниципальная программа распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 Января 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шугозерского сельского поселения Смирнову Н.Ф.

Глава администрации 

Шугозерского сельского поселения:





Н. С. Соколова 
Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения» утвержденной постановлением администрации Шугозерского сельского поселения 
от 12 июля 2021 г. №10-77-а
План по реализации муниципальной программе
«Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы 
	Ответственный
исполнитель 
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет  
	Местный Бюджет

	Прочие
источники 
финансирования
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие культуры Шугозерского сельского поселения
	Администрация Шугозерского 
сельского поселения

Муниципальное учреждение «Шугозерский досуговый центр»


	2021
	12529,7
	
	2313,80
	10215,9
	
	

	
	
	2022
	10435,8
	
	210,0
	10225,8
	
	

	
	
	2023
	10342,2
	
	
	10342,2
	
	

	
	
	Итого 
	33307,7
	
	2523,80
	30783,9
	
	

	Развитие физической культуры и спорта Шугозерского сельского поселения
	
	2021
	2211,90
	
	
	2211,90
	
	

	
	
	2022
	2211,90
	
	
	2211,90
	
	

	
	
	2023
	2223,50
	
	
	2223,50
	
	

	
	
	Итого
	6647,30
	
	
	6647,30
	
	

	Итого по программе 
	
	2021
	14741,6
	
	2313,80
	12427,8
	
	

	
	
	2022
	12647,7
	
	210,0
	12437,7
	
	

	
	
	2023
	12565,7
	
	
	12565,7
	
	

	
	
	Итого 
	39955,0
	
	2523,80
	37431,2
	
	


Приложение №3

к муниципальной программе «Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения» утвержденной постановлением администрации Шугозерского сельского поселения 
от 12 июля 2021 г. №10-77-а
План по реализации муниципальной программе

«Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения»

подпрограммы «Развитие культуры Шугозерского сельского поселения»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Развитие культуры Шугозерского сельского поселения
Основное мероприятие 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Администрация Шугозерского 

сельского поселения

Муниципальное учреждение «Шугозерский досуговый центр»
	2021
	5138,1
	
	
	5138,1
	

	
	
	2022
	7218,8
	
	
	7218,8
	

	
	
	2023
	7294,9
	
	
	7294,9
	

	
	
	Итого
	19651,8
	
	
	19651,8
	

	Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры
	
	2021
	3879,7
	
	1939,85
	1939,85
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	3879,7
	
	1939,85
	1939,85
	

	Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в ЛО
	
	2021
	210,5
	
	200,0
	10,5
	

	
	
	2022
	221,1
	
	210,0
	11,1
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	431,6
	
	410,0
	21,6
	

	Итого по основному мероприятию 1
	2021-2023
	23963,1
	
	2349,85
	21613,25
	

	Основное мероприятие 2. Организация библиотечного обслуживания населения

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Администрация Шугозерского 

сельского поселения

Муниципальное учреждение «Шугозерский досуговый центр»


	2021
	2953,5
	
	
	2953,5
	

	
	
	2022
	2995,9
	
	
	2995,9
	

	
	
	2023
	3047,3
	
	
	3047,3
	

	
	
	Итого
	8996,7
	
	
	8996,7
	

	Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры

	
	2021
	347,9
	
	173,95
	173,95
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	347,9
	
	173,95
	173,95
	

	Итого по основному мероприятию 2

	2021-2023
	9344,6
	
	173,95
	9170,65
	

	Итого по подпрограмме 

 
	2021
	12529,7
	
	2313,80
	10215,9
	

	
	2022
	10435,8
	
	210,0
	10225,8
	

	
	2023
	10342,2
	
	
	10342,2
	

	
	Итого
	33307,7
	
	2523,80
	30783,9
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